
入学式のシャトルバス運行について 

茨城県立古河第二高等学校   

 

入学生保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りまして、誠

にありがとうございます。 

さて、先日合格者説明会にてお知らせしたとおり、４月９日（火）の入学式におきましては、校舎の

工事により、本校の駐車スペースが十分に確保できない状況になっております。そこで、今年度は、古

河公方公園の駐車場に車をお停めいただき、そこからシャトルバスにて保護者の方を送迎するという形

を取らせていただきます。 

つきましては、以下のとおりにシャトルバスの運行を計画しましたのでお知らせいたします。 

ご不便をおかけしますが、ご理解の上、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

１ お子さまは９：１０までに登校させてください。自家用車で送ってくる場合は、本校ロータリーで   

 降ろしていただき、お車は古河公方公園に駐車していただきますようお願いします。 

 

２ シャトルバスは、古河公方公園と古河二高の間を、行き・帰りそれぞれ３往復します。 

 

３ バスの定員は、１台当たり５０名程度です。状況により、立ってご乗車いただく場合がありますの

で、あらかじめご容赦ください。 

 

４ 行きの便については、以下のとおり予定しています。 

   ８：３０ バス配車 

     １号車・２号車ともに定員になり次第出発（古河公方公園→古河二高を３往復） 

   ９：４０ 全員古河二高に到着予定 

      ※最終便は混み合うことが予想されます。定員を大幅に超えてのご乗車はできません。で

きるだけ早い便に合わせていただきますよう、ご予定ください。 

 

４ 帰りの便については、以下のとおり予定しています。 

   １２：３０ バス配車 

     １号車・２号車ともに定員になり次第出発（古河二高→古河公方公園を３往復） 

      ※最終の帰りの便は１３：００頃を予定しています。 

      ※式の進行により、時間が変更になる場合があります。 

 

５ シャトルバスの利用につきましては、保護者の方お１人のみとさせていただきます。定員に限りが

あるため、お子さまの利用については控えていただきますよう、お願い申し上げます。 

 

６ お子さまのお迎えにつきましては、「カスミ」か「わたらせ」で待ち合わせしていただきますよう、

お願いいたします。工事の関係で、構内の駐車スペースが使用できません。ご理解の上、ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 


